Ausam que. Cōmittentes super
electione tenent reci-

pere electum a pmissario si est idoneus. b
dicit Cōmmissio diuisio. scda ibi si sorores. Nota
p̄mo q̄ moniales appellantur sorores et contra. vñd
• hec verba videntur synonyma. i. idem importantia q̄d
est contra vulgares scdm Jo. an. qui sorores appellat
subiectas fratribus mendicantibus. alias vero appel-
lant moniales. Idem dicit de monachis q̄ possunt ap-
pellari fratres vt in. c. causam. j. de iudi. nam olim an-
teq̄ esset adiuuentum in consilio vt fideles appellarent
xp̄iani omnes appellabant fratres ut est tex. iuncta gl.
in. c. sacro sancta. xxiij. di. sunt em̄ omnes xp̄iani fra-
tres in xp̄o quia per lauacrum regenerationis recogno-
scunt sp̄ualiter vnum patrem. s. deum. vnde hinc om-
nes fideles cuiuscunq̄ sint pditionis oratio deū di-
cunt pater noster. vide ad hoc tex. in. c. ad mensam. xi.
q. iij. sed postmodum p̄ excellentiam relicum fuit hoc
nomen religiosi p̄pter caritatem quam inuicem de-
bent habere vt appellentur fratres vel sorores. Idē
scds q̄ pmissis de eligendo p̄latum p̄t fieri in fo-
riscum seu extraneum a collegio. Item nota q̄ mo-
niales possunt transfere potestatem eligendi abbatil-
sam in masculam non ergo tenentur p̄mittere i alias
moniales. Item nota q̄ hec p̄as eligendi p̄t p̄ferri i
habentem potestatem p̄firmandi et hoc notabile colli-
gitur intelligendo q̄ iste moniales erant subiecte isti
ep̄o quo casu ad ipsum ep̄m p̄tinebat de iure p̄muni
potestas p̄firmandi electionem vt nō. glo. xvij. q. ij. c.
j. Item nota q̄ dentes potestatem alicui eligendi p̄
latu vel aliam officialem videntur intellexisse de ido-
neo. vnde si electus nō est idoneus nō tenentur isti ele-
ctum recipere et facti ad questionem quando p̄munitat
eligit duos ciues vt vadant ad eligendum potestatem
vel capitaneum Si em̄ eligant indignū puto q̄ cui-
tas non tenetur illum acceptare vt hic q̄ nota nam in
mandato generali non venit q̄ eligant indignum ar. i.
l. si pcurator. ff. de pditionibus indebitis et in. c. i. cō-
pmissarius. j. eo. li. vi. An aut̄ hec potestas eligendi p̄
latum possit conferri in laicum vt in pmissarium vide
q̄ sic q̄ pmissarius censetur pcurator p̄mittentium
elegit em̄ ip̄oz nomine ad hoc q̄d se. et nō. in. c. i. cau-
sis. j. eo. in. d. c. si pmissari? Sed laicus p̄t esse p-
curator in spiritualibus cum exerceat nudū ministeriū
vt est tex. notabilis de pcuratoribus in. c. i. li. vi. ergo
rē. pcurarium puto vtz. q̄ in electione prelati non ver-
satur nudum ministerium imo habet arbitrariū a. q̄ s
sit idoneus ad officium p̄lature nec est omnino simpli-
citer pcurator imo officium radicitur in p̄sena sua adeo
q̄ nō p̄t renocari de quo tñ dicens vt in. d. c. i. cau-
sis. ad b̄ adduco tex. in. c. p̄tingit d̄ arbi. vbi patet q̄ n̄

p̄t assumi arbiter laicus sup sp̄ualibus. et subicitur i
tex. rō q̄ nō decet vt laicus in talibus arbitret q̄ qui-
dem rō optime militat in q̄e nostra facit in. ar. c. mas-
sana. c. sacro sancta. j. c. Scdo querit pone q̄ pmissi-
sum fuerit factum in ep̄m qui habebat p̄tatem p̄firmā
di electionem nunquid poterit iste ep̄s ex quo nūc h̄
potestatem eligendi vt pmissari? et p̄firmandi vt ep̄s
vnico actu se expedire. s. p̄ viam p̄uisionis dicendo p-
uideo vobis de tali in abbatissam an teneatur p̄us ell-
gere tanq̄ pmissarius et postea p̄firmare tanq̄ ep̄s
Jo. an. dicit q̄ forte olim peterat se expedire vnico ac-
tu sed hodie secus cum post electionem debeat p̄poni
electum ante p̄firmationem iuxta formam. c. si. j. eo. li.
vi. Do. an. dicit q̄ nec hodie nec olim possunt illa ex-
pediri vnico actu cum diuerso iure iste potestates con-
currunt in eadem p̄sona ad hoc quod nota. in dicto. c.
inter canonicos. j. eo. ego distinguere latius sic quod
aut iste potestates concurrunt in eadem p̄sona diuerso iu-
re aut eodem p̄mo casu aut p̄pria auctoritate h̄z iste ex-
ercere vtrinq̄ et tunc est in optione sua an velit p̄uide-
re vnico actu an diuersis vicibus et hoc fuit finaliter d̄
mente Jo. an. in. c. ne. p̄ defectu. j. eo. vbi dicit q̄ si po-
testas eligendi p̄ negligentia deuoluit ad superiorem
poterit supior eligere iure deuoluto et postea p̄firmare
iure p̄prio Itē poterit p̄uideere vnico actu p̄ viam. s. p̄
uisionis seu collationis q̄ cū habeat ipse vtrinq̄ po-
testatem ex officio p̄prio potest miscere vtrūq̄ q̄d mi-
chi satis placet cum non censetur iste hoc casu iure
diuersorum p̄ hoc allego notabile dictū dominor̄ de
rota decis. lv. vbi notabiliter dicit q̄ si p̄ negligentia
patroni deuoluitur potestas ad ep̄m tenetur ep̄s p̄ferre
beneficium. j. tempus p̄fixum ad p̄ferendum. et sic no-
ta singulariter q̄ non tenet ep̄s p̄us eligere et appud
seipsum p̄sentare et postea instituire sed p̄t vnico actu
se expedire per viam collationis et tene menti q̄ habz
tempus ad conferendum hoc beneficium. s. sex mensū
a tpe deuoluntōnis quēadmodū. j. p̄dictum tpe tenet
p̄ferre beneficia spectantia ad eū iure p̄prio vt in. c. h̄.
de p̄cel. p̄ben. facit optime ad predicta. c. si electio. j.
eo. li. vi. et. c. l. j. de suppl. ne. p̄la. Si vero habet po-
testatem eligendi et p̄firmandi iure diuerso et nō p̄po
q̄ est pmissarius respectu electionis et tunc nō p̄t se
expedire vnico actu. q̄ non debet miscere istas pote-
states cū vt alius eligat et vt alius habeat p̄firmare ad
q̄d vide bo. glo. in. c. q̄ circa. j. eo. li. vi. et p̄ Anno. et
glo. in. c. cū inter canonicos. j. eo. et q̄d nō. in. de. si d̄
beneficio d̄ p̄ben. in glo. et in. c. cum venissent. de insti. et
per do. de rota. decis. cclv. Si vero eodem iure habet
quis vtrāq̄ p̄tatem nō p̄t vnico actu se expedire. nā
collatio h̄z vim electionis et p̄firmatōis vt nō. in. c. cū
olim d̄ cā pos. et p̄prie. In glo. i. in. si. nō. ex hac gl.

q̄ ep̄s nō dicitur esse de collegio ecclesie inferioris sibi subiecte licet sit caput collegij et dicit q̄ est caput mediatum nō immediate iuxta tñ nota. in. c. cū ab ecclesiis. et. c. pastoralis. de offi. ordi. z q̄ ē caput. Itē et p̄pter p̄munionē que ē inter ep̄m et ecclesias sibi subiectas debet iste ecclesie sibi subiecte e i omnib⁹ actib⁹ habere p̄siliū et p̄sensū ep̄i. vt notat Inno. in. c. requisi. in. si. de testamē. et i. c. cū accessissent. d. p̄si. In eadē glo. in. si. nō istā glo. p̄ differentia inter arbitrum et arbitratorem seu amicabilem p̄positoem z quatenus glo. dicit q̄ dictū arbitri tenet siue sit equū siue iniquū dicit illud verum nisi contineat euidētem iniquitatem seu peccatū de quo dicit vt plene dixi in. c. h. de arbi. quatenus aut dicit q̄ dictū arbitratōz seu amicabilis p̄positoris non tenet nisi sit equū intellige. s. in effectu quia p̄t peti redactio ad arbitriū boni viri. i. vt p̄ indicē tāq̄ bonū vix reducat ad equitatem vt in. l. si societatem §. arbitroz. ff. p̄ socio laudū tñ tenet nisi esset nullum alia tñ rōne p̄ta q̄ latū p̄tra ius scriptū vel p̄tra formam cōpromissū vt in. c. examinata. de p̄fir. vt. vel i. uti. tūc enī nō petitur redactio ad arbitriū boni viri. ex quo laudū est nullū tñ ista nō sunt necessaria i casu nostro q̄ vt dicit Jo. an. z bene p̄promissarius ad eligendū nō ē p̄prie arbiter vel arbitratōz s̄ ē pot̄ p̄curator. cōpromissari⁹ eligit enī noīe collegij et nō nomine p̄prio vt in. c. in causis §. eo. et in. c. si cōpromissari⁹ eo. ti. li. vi. dicit etiā q̄ nō ē p̄prie p̄curator. q̄ non p̄t hec potestas renouari vt dicitur plene in. c. in causis §. eo. vnde est quedam sp̄s deperse. nam arbiter et arbitratōz sumuntur in discordia sed cōpromissari⁹ ad eligendum quandoq̄ deputatur nulla existente discordia. sed vt facilius p̄uideat ecclesie de p̄lato. accedit tamen magis ad naturam arbitratōz q̄ arbitri quia arbiter p̄prie assumitur ad litem decidendam. arbitratōz autem super discordijs oris in cōtractu vel q̄si vt in. d. §. arbitrozum cum duabus. ll. se. Et ex hoc inferitur q̄ non possunt p̄promittentes soluta pena vel interesse recedere a p̄sona electa vt hic. l. secus sit i dīcto arbitri vt in. c. dilecti §. de arbi. In gl. si. in. si. tene hoc vltimū dictum glo. quod est hodie approbatū in. d. c. si cōpromissarius. et generaliter cū queritur an electores possunt variare alium eligēdo distinguendum est aut elegerunt nomine p̄prio vt faciunt canonici aut nomine alieno vt sunt cōpromissarij p̄prio casu aut electio tenuit et nō possunt variare vt in. c. publicato. z in. c. cū inter §. eo. quod tamen limita vt dixi in. c. p̄. s. ti. p̄. aut electio nō tenuit et tunc aut vicio forme et poterūt iterū eligere anteq̄ p̄uenit vt nō. doc. in. c. q̄. p̄pter §. eo. aut nō tenuit vicio materie vt quia elegerunt indignum. et aut ignorāter et possunt iterū eligere vt in. c. innotuit. et in. c. cū terra §. e. aut sciēter

et nō possunt eligere. q̄ ex hoc sunt p̄uati et potestas est translata in alium vt in. c. s. p̄xi. §. si. et in. c. gratū. s. de postu. p̄la. Secūdo casu p̄ncipali quando elegerunt nomine alieno tanq̄ p̄missarij. aut electio tenuit et non possunt variare q̄ sunt functi eozoz officio §. e. cum in iure et in. d. c. si p̄missarius. Aut electio nō tenuit et si vicio materie et non possunt amplius eligere siue sciēter siue ignorāter q̄ functi sunt eozoz officio vt p̄batur in. d. c. si cōmissarius. Aut electio non tenuit vicio forme et tunc aut iuerunt cōtra formā errore probabili et puto q̄ poterunt iterum eligere q̄ non videtur eligisse ex quo non seruauit formā eis traditam vt p̄batur in. l. qui tñ. ff. de arbi. Et eoz que nō. In. c. i. d. re in. vbi poit d̄ executore. q̄ p̄babiliter errore duct⁹ p̄didit d̄ b̄nificio n̄ debito nūqd̄ possit p̄uide d̄ debito at̄ facit iuerūt p̄tra formā z tūc puto q̄ n̄ poterūt ep̄i eligere q̄ functi sunt eozoz officio ar. in. c. cū dilecta d̄ sp̄.

Omnis electus ante p̄firmationē beneficii q̄ p̄ferre vel aliter administrare n̄ potest. p̄mo ponit ius ex quo inferat mandatum sibi mandamus. Nota p̄mo q̄ potestas administrandi descendit ex p̄firmatione non autē ex electione collegij per electionē enī quis p̄sequitur ius p̄lature et administrandi in habitu sed p̄ cōfirmationem superioris consequitur ius administrandi in actu vt dicit glo. nota. h. et in. c. quāto. lxxij. di. et idem est in electionibus collegiorum secularium vt nō. glo. in. l. p̄uatorum. l. de iuris. om. in. et Bal. in. auē. habita. l. ne si. p̄ pa. et vide q̄ dixi. s. eo. postq̄. Nō secūdo que posse venire contra factum p̄prium q̄ illud non tenuit ex defectu potestatis et ad hoc solet allegari iste tex. de quo dicendū vt §. latius dicam. Vltimo nō q̄ ante confirmationem appellatur quis electus habita electione collegij. Idem dicit post confirmationē ante cōsecrationem vt in. c. tua §. de his que si. a p̄la. Sed quero quid de istis p̄latis qui hodie p̄uidetur p̄ papam nunquid isti statim p̄possunt administrare cū sint p̄ papam p̄nunciati dicit q̄ sic q̄ talis p̄uio h̄z vim electionis et confirmationis vt nota. in. c. cū olim. d̄ cā pos. dicit tamen q̄ nō debet recipi tanq̄ p̄latus nisi p̄ lras pape facit fidem de p̄uisione sibi facta alias recipientes eam incurrunt penam vt est hodie p̄uisionem in quadam extranag. dicit tñ q̄ immediate cū papa p̄nunciat aliquē p̄latum statim ille sic p̄nunciatus est vt rōs p̄latus quia ad esse gratie non requiritur litera s̄ sc̄ium sufficit factum p̄ncipis sed ista ē de substantia p̄batoria nō autē de substantia gr̄e vt nō. Bal. in. l. hūa num. l. de legi. p̄ Jo. an. et archi. in. p̄benio. vi. vñ hodie non sufficeret p̄bare p̄ testes q̄ papa p̄nunciat ut aliquē ep̄m ad h̄ vt recipiatur in eccia tanq̄ ep̄s s̄ oportet vt probetur per lram pape modo p̄dicto. In

glo. si. i. si. nota glo. que solet allegari cum queritur an et quando quis possit venire contra factum proprium Petrus de fando ponebat hic aliam theoricam dicens quod aut factum est nullum ratione consentientis puta quod non habeat potestatem disponendi. vel non seruauit solennitatem debitam et potest quis venire contra factum suum licet sit nullum al. c. diuersis fallacis de de. cō. iuga. Secus si ignoranter disposuit ut in. ca. innotuit. j. eo. Inno. dat aliam theoricam dicens quod ubi cumque factum est impbatum a iure semper quis potest venire contra factum proprium ut in. c. si quis presbiterorum. d. re. eccle. non alie. non obstat secundum eundem. c. diuersis fallacis. quia ibi factum non erat omnino nullum sed poterat aliquo modo sustentari. vel illud procedit in odium episcopi qui scienter prouidit de beneficio clerico coniungato. vel tertio. procedit illud dispensatione secundum eum. Sed potest dici quod cum ista sit via breuicardica. et discurrat per multos et infinitos casus non potest sub certa regula distingui sed secundum varietatem factorum aliquando licet venire contra factum proprium aliquando non. et in iudiciis potest ista quod dicitur multis modis et respectu iudicis et respectu partium nam in iudice potest dubitari an possit venire contra sententiam suam interlocutoriam et definitiuam de quo dicendum ut dixi in. c. cum cessante. de app. et in. c. in. lris. s. de offi. de. respectu partis possit dubitari circa professionem et libellum nunquid possit venire contra id quod semel fecit de quo in. c. si. de p. et in. c. si. de libel. obla. eodem modo possit dubitari respectu testimonium nunquid possunt variare de quo in. c. preterea. de test. co. Circa facta extra iudicia possit etiam dubitari tam in p. tractibus nominatis quam in nominatis et alijs dispositionibus sumentibus vim ex facto unius partis tantum. Sed per aliquam introductionem et concordantiam iurium que allegantur in glo. potest sic distinguere sumendo aliqua dicta. Cal. in. c. si quis presbiterorum pallegato et h. p. doct. quod aut quis uult venire contra factum suum nomine alieno et ad modum alterius aut nomine proprio et ad modum proprium. primo casu aut est remotus ab administratione et non potest venire illo nomine ut in. c. monem. xij. q. ij. ubi patet quod prelati qui male alienant non potest nomine ecclesie repetere male alienata si fuit remotus ab administratione aut non fuit remotus et tunc potest venire contra factum proprium ex quo agit nomine administrationis sue et factum suum potest impbari. secus autem ubi legitime factum suum explicasset ut in. d. c. si quis presbiterorum. et. xij. q. ij. non liceat. et in. c. ij. d. pe. cum si. Secundo casu principali quando uult venire nomine proprio et tunc aut imminet periculum animarum vel fauore publice libertatis. et potest venire contra factum proprium ex quo dicitur illud non potest dānari ut in. c. tenor. et i. c. sanguine. d. re. in. et i. l. interrogata. d. d. libe. ca. fin. unum intellectum. aut non imminet talis fauor. et tunc aut factum non tenuit. aut tenuit sed est cassandum proprio casu aut uult venire contra iudicium aut extra iudicium. p.

mo casu si allegat turpitudinem suam non debet audiri ut in. l. si creditoribus. l. de f. pig. manumif. et i. c. inter dilectos. de dona. aut excipiendo alleget turpitudinem suam et audiri. ff. de condi. ob. tur. cau. in. l. iij. et vide in hoc quod plenius dixi in. c. cum super. de concess. preben. et per. Bar. in. l. iureiur. s. procurator. ff. de iureiur. Si extra iudicium aut factum non tenuit ex persona facientis et potest conuenire. ar. hic autem non tenuit ex persona recipientis et distinguit ut. s. quod aut scilicet hoc fecit et non potest conuenire in odium sui. et sic potest intelligi. c. diuersis fallacis. ex quo inferitur quod si plures scienter contulit beneficium indigno non potest ipsemet reuocare factum suum quod non. pro intellectu illius. c. diuersis. Et ignoranter fecit et potest conuenire. ut in. c. innotuit. j. e. Si uero factum non est nullum sed est cassandum tunc non potest quis venire contra factum proprium ut in. l. post mortem. ff. de adop. et dicitur quod regulariter in contractibus nominatis non est locus penitentiae ex quo semel tenuerunt etiam re integra. fin. Inno. ut. j. l. licet. l. de ac. et obli. quod p. tractus a principio sunt mere voluntatis ex post facto sunt necessitatis ut ibi fallit in p. tractu mandati ut illi mandati. s. recte. nam reuocat re integra ut ibi. Secundo fallit in p. tractu depositi quod potest deponens depositum reuocare ad libitum ut in. l. ff. depositi. et in. c. i. eo. ti. Fallit tertio in societate ut in. l. sed est socius. s. si. ff. p. socio si tamen intempere ue reuocat societas potest agi ad interesse ut ibi. nisi sub sit causa reuocandi ut quia socius est rixosus vel aliter inhoneste uiuit in domo ut est tex. non. in. l. si conuenerit. ff. eo. nam ex his causis potest socius repelli a societate In contractibus uero innominatis potest dari hec regula quod admittitur penitentia re integra et etiam re non integra sed succedit oblitio ad interesse de quo plene le. et no. in. l. si pecuniam. ff. de condi. ob. ea. et dicam aliquid de istis contractibus innominatis in. c. cum inter. j. eo. et rō eorum sumitur ex dictis glo. quia in contractibus nominatis ius acquiritur parti ideo non est licitum conuenire secus autem in innominatis.

Sed contra tex. oppo. uidetur cum quod iste electus non possit reuocare quod fecit. quia nemo iudex in facto proprio ut in. l. unica. l. ne quis in sua causa doct. dant tres solutiones. prima quod iste reuocant tanquam actor et non tanquam iudex. Secunda quod in notorijs cessat suspitio ut non. in. c. ex pte de. v. sig. tertia so. quod in facto ecclesie sue potest plures esse iudex. ij. q. vj. si quis ergo et non. in. c. d. penis. li. vi. Hec solutio est bona in se sed non congruit licet quod cum iste non esset adhuc p. firmatus non poterat procedere ut plures etiam in notorijs et sic est falsa etiam tertia so. dicitur ergo quod iste renūciat quod gessit non tanquam iudex sed tanquam actor vel de facto sicut de facto administrant vel h. faciet hic ante sedis apostolice.

Electio facta post appellationem et prima non cassata vel contra privilegia ecclesie cassanda est. Videtur nam premitur casus cassationum. Secundo utramque electionem cassat ibi quia propter tertio mandat ecclesie parere ibi vobis. Unde primo et tene menti. quod electio facta post appellationem extrajudicialem non est ipso iure nulla sed venit irrita si appellatio fuit legitima. ex quo infertur quod gesta post appellationem extrajudicialem non omnino sunt ipso iure nulla sed veniant retractanda si fuerint gesta post appellationem legitimam et in hoc iste textus est valde notanda. et intellige quod appellatio fuit interposita a parte secus si fuit interposita a iudice sed extra iudicium quia tunc gesta contra appellationem sunt nulla ut probatur in c. dilecti. et c. dilectis. de appellationibus. ubi excommunicatio lata post appellationem extrajudicialem fuit nulla et ad limitationem predictorum vide quod dixi in c. de appellationibus. et in c. consilium. et ubi plenius tetigi. Unde secundo. et tene etiam menti quod gesta contra privilegia ecclesie non sunt ipso iure nulla licet veniant retractanda. nam electio prima fuit hic facta contra tenorem privilegiorum et nihilominus teneat licet fuit in casu cassationis ex quo habes notabilem distinctionem inter privilegia et iura communia. nam attemptatum contra ius commune regulariter est ipso iure nullum ut in c. vides. x. di. et in regula que contra ius sunt. d. re. in. vi. et in l. non dubium. l. de le. Secus in attemptato contra privilegia ut habet non probatur nam sed privilegia sunt private leges. ubi di. privilegia tamen non sunt leges communes. Item privilegia consistunt in facto et possunt probabiliter ignorari. iura vero communia concernunt primo cum publicum nec possunt probabiliter ignorari. imo est late culpe ignorare iura communia ut non pro Bar. in l. q. nerva. ff. de positi. Tertio nota quod eligentes contra privilegia ecclesie et contra appellationem legitimam seu post primam electionem non cassatam non sunt privati potestate eligendi sed possunt de novo eligere quod bene notabis ex quo inferitur quod non propter quolibet iniusticiam electionis dicitur privati eligentes potestate eligendi. Quarto non quod electio facta post primam non cassatam sed sit in casu cassationis non tenet. Et est ratio quod per primam electionem est contractum matrimonium inter ecclesiam et electum ut in c. cum inter canonicos. de eo. ergo non potest in alium transire in sponsum consentire durante priori vinculo cum ecclesia adhuc non sit libera. unde verbum cassamus positum in textu ponitur proprie quo ad primam electionem et improprie quo ad secundam. nam prima non fuit nulla ut patet ex eo quia secunda invalidatur quod fuit facta prima non cassata. ergo prima teneat. quod si fuisset nulla non poterat cassari ut in c. ad dissolvendum. de desponsatione. Unde secunda fuit nulla ratione predicta quod non potest esse valide due electiones ad ean-

dem ecclesiam ut in c. auditis. de eo. facti. c. si quis duas. co. ti. li. vi. Nota quinto quod licet retracta electio alicuius non propter hoc leditur fama et opinio electi si electio non fuit cassata vitio persone secus si per persone defectum ut in c. eo. sup. eo. Sexto et ultimo non et tene menti quod ubi duo fuerint electi in eadem ecclesia in discordia et utraque electio ex aliquo defectu cassatur non debent in eadem vacatione assumi in eadem ecclesia. et hoc inter discordiam evitanda sed si omnes unanimiter concordarent in unum valeret electio quia tunc cessaret causa prohibitionis ut non. Hosti. de eo. sup. eo. Sed contra hoc op. de c. licet. s. co. ubi gerens se per papa se communicatus si electio sua non tenuit ergo videtur quod non possit amplius eligi in eadem vel in alia ecclesia. Sed dicunt doc. et bene quod illud est speciale in papa. Item loquitur quod electus minus legitime gessit se per papa faciendo scilicet. sed electi de quibus hic non gesserunt se per episcopis nec fecerunt scisma. sed solum defendebant iudicialiter electionem eorum. Si autem electus gereret se per plato vel introuderet se in ecclesia per potentiam laicalem non posset iste amplius promoveri ad aliquam dignitatem sine dispensatione pape ut in c. quisque et quod ibi nota. de eo. facti. c. anarice. c. ti. li. vi. In glo. i. in. si. nota bene secundam partem. huius glo. ex qua habes quod appellatio etiam extra iudicium non valet nisi si ea exprimat causa probabilis appellandi super quo fuerunt iurisperiti. ut notat glo. in c. cordi. hic all. In glo. penult. in. s. ignomine ubi dicitur textus. nota. quod miles depositus de militia propter culpam suam efficitur infamis et idem dicit ibi glosa nota. in clerico deposito ut efficitur infamis glo. ista in solutione scilicet. tit. quod peritium. pro dicit si electio hic fuisset cassata vitio persone et sic sentit quod isto casu electus efficitur infamis quod doc. non admittunt quod per viam exceptionis fuit probatum crimen quia crimen probatum per modum exceptionis non infamat in c. cum dilectus de ordi. cog. an autem indistincte sit habet dicitur ut dicam. de eo. sup. eo. In glo. si. ubi propter scandalum. nota. glo. et habet communiter tenet a doct. et dicitur ut s. dixi in vlti. nobili. Et ex hac glo. immo textus. non. quod propter scandalum evitandum potest fieri licite prohibitio ut quis non eligatur in certa ecclesia licet ipse in nullo deliquerit. nam etiam multa licita sunt dimittenda propter scandala evitanda ex quo possunt omitti sine peccato ut in c. ij. de novi. op. num. et in c. nihil cum scandalo de prescrip. et cum teneamur. de preben.

Uffraganeis Metropolitanus confirmatus sed non dum receperit pallium potest suum suffraganeum consecrari facere. Et sic Metropolitanus confirmatus et consecratus si per pallium non recepto suum suffraganeum consecrari potest mandare alio suffraganeo ut illum consecret

et facit ad secundam partem rubricae. Nota primo ibi ad mandatum ipsius sancto tex. ibi ad eius iurisdictionem qd epi prouincie tenentur obedire archiepo illius prouincie. pertinent enim ad eius iurisdictionem.

• Nam archieps habet iurisdictionem ordinariam in omnes episcopos prouincie. vt in. c. pastoralis d. p. 1. or. et in. c. sicut olim. de accu. et. vi. q. ij. scilicet. quod intellige. nisi sint exempti speciali beneficio pape.

Nota secundo qd archiepiscopus appellatur metropolitanus. dicitur enim archiepiscopus ab archos qd est princeps quasi princeps episcoporum. dicitur autem metropolitanus vel a mensura ciuitatum quia olim fuit archiepiscopus deputatus et prepositus multis ciuitatibus prouincie. vt dicitur in. c. clericos. xxi. di. vel dicitur metropolitanus a metos quod est mater quia archiepiscopalis ecclesia est mater totius prouincie vt nota glo. in. d. c. clericos. episcopi autem prouincie dicuntur suffraganei archiepiscopi a suffragando quia suffragantur tibi in officio episcopali puta consecranda alios episcopos. Item celebrando concilia et similia.

Tercio nota qd electus et consecratus potest appellari metropolitanus licet non potest appellari archiepiscopus si nondum receperit pallium vt in. c. nisi. j. de vlu pallij. Nota quarto qd sicut electus et consecratus potest exercere ea que sunt ordinis vt in. c. transmissam. j. e. ita electus et confirmatus nondum consecratus potest exercere ea que sunt iurisdictionis. Que autem dicuntur iurisdictionis et que ordinis dicitur plene in. d. c. transmissam. Ultimo nota qd de iure communi electus in episcopum debet consecrari ab alijs episcopis prouincie et archiepiscopo suo vel ipsius mandato. qd autem requiruntur necessario ad consecrationem alterius epi dicit vt in. c. nec epi. et in. c. si archiepiscopus. j. de temp. or. • Oppo. contra tex. videtur qd iste electus confirmatus non poterat mandare suum suffraganeum ab alijs consecrari quia consecratio est ordinis vt i. c. qd sicut. j. e. ergo cum iste non potest per se consecrare cum nondum sit ipse consecratus non debet posse hoc alijs demandare qd qui per alium facit per se facere videtur vt in. c. mulieres. de sen. excō. et in regula qui per alium. li. vi. et alibi dicit iur. regula qd suo non licet nomine nec alieno licebit. vt in regula qd suo de re. iur. li. vi. Item fortiter facit contra istum tex. c. i. c. di. vbi dicitur qd electus in archiepiscopum non debet differre consecrationem suam ne differatur consecratio suffraganeorum. • Octavo videtur qd si nondum ipse est consecratus qd non potest per se nec per alium suffraganeum consecrare. • So. contraria videtur vera et ppter ea dixerunt quidam qd ista non fuerit decreta sed potius fuerat quedam prouisio fundata super quadam equitate quasi dicat qd de iure non potest iste hoc demandare ante suam consecrationem. Sed ista opinio fuit olim posita quando ista decreta. erat in

secunda compilatione que non erat papalis sed cuiusdam galien. non autem poterat hoc dici postquam fuit posita in tertia et quarta et quinta compilatione qd iste compilationes fuerunt pape et papa mandat vt istis decretalibus vtamur in iudicio et extra vt. s. in pbe. mio ideo pmunitur et tenetur qd de iure potest electus et confirmatus demandare hanc consecrationem alijs suffraganeis. hoc tenet glo. pe. in. c. l. de transla. pla. 7 gl. in. c. i. c. di. et doct. pmunitur hic. Ad p. raria dicit qd procedunt quando quis mandaret consecrationem alijs non habentibus potestatem consecrandi sed suffraganei ex qd sunt epi habent potestatem consecrandi et solum eis de erat iurisdictionis et potestas consecrandi non subiectum. vnde electus et confirmatus pmittendo hanc consecrationem solum exercet iurisdictionem qd tribuit facultatem consecrandi subditum proprium. epi autem hoc faciunt postmodum iure suo. vnde optime simile in ordinatōe clericorum vacante sede. nam capitulum potest pmittere alteri epi vt ordinet clericos alterius dyo. vt in. c. cur nullus. de tempo. or. li. vi. et tñ certum est qd capitulum per se ordinare non potest cum non succedat nisi solum in his que sunt iurisdictionis vt in. c. cum olim de ma. et obe. Idem in alijs pontificibus nam potest capitulum sede vacante alienum episcopum innitire vt exerceat ibi pontificalia vt in. c. pontifices. vij. q. i. hinc dicit. Cōpo. qd se. na. metropolitana potest capitulum illius ecclesie demandare consecrationi suffraganei. pat. h. dicitur qd ex quo pmissio fit. ab habente potestatem solum versatur ibi iurisdictionis et non ordo et per hoc habes bonam limitationem ad iura dicentia qd his videtur facere eius nomine fit illa eñ. pcedunt quando ille cui fit pmissio non poterat facere nomine suo sed ex toto facit tanq̄ alius. secus vbi facit nomine suo lz habuerit auctoritatem ab alio vt hic. Et hoc voluit in effectu. Inno. hic. Ad scdm p. rarium. d. c. i. c. di. dat multiplex solutio vt ibi et hic. Notatur pmo qd pcedit qm electus et confirmatus est in mora petendi de consecratione nam tunc non potest hoc alijs demandare vt ibi scdo qd loquitur ibi quando ipse archieps vult p se consecrare nam tunc oportet qd differatur consecratio suffraganei. donec ipse fuerit consecratus vel tertio loquitur qm in prouincia non sunt nisi duo epi. nam si archieps nondum esset consecratus non potest alios consecrare quia ad minus requiruntur duo epi seu tres epi vt in. d. c. nec epi ad. c. qd sicut. j. eo. quod videtur etiam facere oppositum dicit scdm Inno. qd loquitur in arduis. nam archieps qui nondum recepit pallium non potest ardua explicare vt consecrare v. g. inos pallium. prouinciale celebrare et similia vt h. sed leuia potest ar. j. e. transmissam. et consecrare episcopum censetur leue cum etiam epi suffraganei hoc possunt p se vacante sede metropolitana vt in. c. qd p ambitōes. lxxij. di. Et nota glo. in. d. c. i. c. di. vbi de hoc. Ex

bis infertur ad qōne cottidianā nunquid electus et cō
firmat. q̄ nōdū ē p̄secrat' possz pcedere idngātas ma
xime si nondum est p̄biter d̄ qua questione vide per
Bal. post beatū Tho. in accidentib' d̄ exp̄ssis vbi cō
cludit post beatū Tho. q̄ si qz remissio q̄ sit p̄ indul
gentias non p̄cēnit administrationem sacroz sed po
tius iurisdictionem nam p̄municat iste thesaurū ecclē
qui dicit esse p̄gregatus ex meritis sanctorū vt plene dī
xi in. c. ad liberandum. de iude. et idem dicendum d̄ le
gato pape lz nō sit sacerdos et vide p̄ beatam Tho.
quarto iniarum di. xx. q. tertio articulo. et. q. iij. arti
culo. ij. et idem dic de similibus. q.

Uper eo. Is cuius electio fuit cassata
non vitio p̄sone s̄ electionis
mō itenz eligi potest. secus si vitio p̄sone. b.
d. Et cotidie solet allegari. p̄mo ponit questio scdo
solutio. ibi b̄ tuā. in q̄o duo facit. nā p̄mo m̄dendo
distinguit. scdo exp̄cit ibi nisi. p̄mo q̄ electio
causatur q̄qz ex duplici defectu. s̄. p̄sone et forme ip
sius electionis exemplum p̄mi opponit p̄tra electū cri
men. vel aliq̄s defectus puta natalium vel q̄ est corpo
re viciatus vel qd̄ sile exemplū scdi qm̄ in electione nō
fuit seruata forma canonica de qua hodie in. c. qz p̄p̄
f. eo. vel electores erant excōsati vel suspensi et gene
raliter potest d̄ci q̄ qualitercūqz electio retractetur si
ne vitio vel defectu electi nunqz talis cassatio lz impe
dire. p̄motionem electi. nō diuersitatis est qz vitium cō
cernens p̄sonam sigillat et notat ipsam p̄sonā et eā se
quuntur sicut lepra leprosum. vt. ij. q. i. cito turpen. se
cus est in alia eā extrinseca qz cū nō p̄cēnat p̄sonam
electi nō d̄z p̄motionē ipsius impedire. Scdo nō ex b̄ et
ex tex. q̄ crimē p̄ exceptionē. p̄batū nō solū repellit p̄
illa vice sed etiā nōt p̄sonā vt amplius p̄moueri non
possit. Sed p̄tra hoc et p̄tra tex. opponit fortiter de. c.
ij. de or. cog. vbi habetur q̄ crimen. p̄batū p̄ viā excep
tionis non infamat. ad idem. l. lucius. ff. de his q̄ nō.
in fa. est et aliis tex. multū d̄stringens in. c. sup̄ his. f.
de accu. vbi dicit tex. q̄ lz crimen sit. p̄batum p̄tra ele
ctum p̄ viam exceptionis nō tñ p̄ b̄ d̄z iste p̄dere b̄nficia
p̄us habita lz repellat a p̄sequendo illud b̄nficiū ad
qd̄ fuit electus. So. p̄pter b̄ et silia p̄tra istud. c. legis
pluribus modis duob' in glo. et tribus extra eā. p̄m̄
intellect' est qd̄ istud crimen. p̄batum p̄tra electum nō
infamat. infamia iuris vt in p̄trarijs. sed infamat elect
um infamia facti nā grauaf op̄. sua. ex eo qz repulsus
fuit vitio p̄sone. et infamia facti impedit. p̄motionē qz
op̄. p̄mouendi de nullo d̄z facillare vt in. c. tant' s̄ da
nici. lxxi. di. et in. c. omnipotēs. f. de accu. et iste intel
lect' est satis in se bon' q̄ne d̄arius firmat gl. in. c. cum
inter canonicos. f. eo. et p̄bat' alia rōne. nā si infamat'
infamia facti suspendi debet a beneficijs habitis do
nec se purgauerit iuxta ea que leguntur et notantur. ij.

q. v. in. c. p̄biter si. et in. c. ij. et. c. inter. d̄ purga. cano.
multo fortius debet impediri. p̄motio infamā qz tur
pius eijatur q̄ nō admittit rē. vt in. c. quēadmodum
de iurjur. et sequendo hunc intellectū dicit ad. c. super
bis. q̄ loquitur in beneficijs habitis. illis em̄ nō p̄bat'
p̄pter crimen. p̄batum p̄ viā exceptionis. Sed nos lo
quimur in beneficijs obtinendis. Et facit ad p̄dicta
quod nota. Si. in regula infamibus. de re. iuris. li. vi.
et quod nota. in. l. ij. l. de dig. li. xij. vbi patet q̄ non
solum infamia iuris. sed etiam facti impedit ne quis p̄
moueat ad dignitates et beneficia. et iste intellect'
sic declaratus satis sustentabilis est. Scdo intellectus
gl. est vt intelligatur tex. qm̄ crimē. p̄pter qd̄ electio fuit
cassata p̄tingebat ipsam electionem nam rōne p̄tinger
tie videtur crimen p̄ncipaliter deductus vt patet i bis
que le. et nota. in. c. i. de excep. et. c. ij. de p̄sd. et in. l. ij.
s̄. si publica. ff. de adul. et oportet intelligere q̄ cōtra
electionē instabatur p̄ncipaliter vt cassaretur et inciden
ter constitit de vicio electi vt patet qz p̄misit simoniam
citra illam electionem vnde videt illud crimen p̄ncipa
liter deductum quēadmodum deducebatur cassatio
electionis. iste intellectus est bonus in se sed aliquan
tulum restringit istam. tertio legitur extra glo. per. do
cto. q̄ crimen electi fuit b̄ deductū p̄ viam accusatio
nis et non exceptionis. iste intellectus non habet ser
p̄um sed restringit nimis istam. Ideo datur intellec'
quartus q̄ p̄textu p̄me exceptionis. non debet ille re
pelli p̄motione. secunda. Sed oportet q̄ de nono ex
cipiatur de illo crimine. iste intellectus non p̄bat' in
lra que innuit istum debere repelli ex eo q̄ alias fuit ex
pulsus. Quintū intellectum ponit Inno. dicens q̄ ex
ceptio que opponitur contra electum habet in multis
vim accusationis. vnde appellat quandoqz accusatio
vt in auē. de san. epi. in. s̄. si quis nunc. vnde quēadmo
dum accusatio sigillat accusati et p̄uicti p̄sonam ita et
hec exceptio et solet multum allegari hec lec. Inno. et
eā. declara sic. duplex est exceptio quedā p̄p̄ie dicta et
quedam impp̄ie dicta. p̄p̄ia exceptio est q̄ ponitur a
stimulato et vocato ad iudicium p̄tra vocantem et ips'
accusationem. nam exceptio est accusationis exclusio
vt in. l. i. ff. de excep. et ista exceptio regulariter vtra
repulsionem ibi si eandem nihil opatur. satis em̄ inducit
ex quo p̄tunc repellit scdm̄ naturā suam. vt in. d. c. ij.
de ordi. cog. et hec exceptio p̄p̄ie habet locū. Excep
tio vero impp̄a est qm̄ p̄ponitur p̄traria ab aliquo sp̄o
te. em̄ne ipsum stimulante. exemplum qm̄ quis oppo
nit contra electionem seu p̄sonam electi. nāz ab isto op
ponente nihil petit sed ipse vironens seu voluntarie
se offert impugnando electioni. Ideo ista talis excep
tio habet vt dixi vim actionis seu accusationis. nam
sicut actor seu accusator venit sponte ad stimulantem
alium ita iste qui excipit p̄tra electionem opponendo

crimen p̄tra electum venit sponte et dicitur hec ex-
 ceptio intentionis q̄z opponit̄ intentioni electi potius
 q̄z actioni ex quo electus nihil petit sed est in intentōe
 petendi p̄firmatōez vel p̄secrationem . et de hac excep-
 tione improprie dicta vide latius p̄ Inno. in. c. dudū
 et. c. cum dilecti . f. e. et. c. super his. de accu. et sic videt̄
 q̄ talis exceptio habeat quo ad casum istius. c. effectū
 accusationis et sigillat et notat personam electi sic fa-
 ceret accusatio. Sed intellige q̄ non p̄ hoc notat p̄so-
 nam electi infamia iuris licet sit tale crimen de quo al-
 p̄demnatus p̄ viam accusationis efficeretur infamis
 q̄d p̄bo aptissime p̄. c. sup. his. p̄alle. vbi p̄cluditur q̄
 p̄ crimen p̄batum p̄tra electum p̄ viam exceptionis n̄
 debet electus p̄dere p̄ora beneficia quod p̄fecto p̄der-
 ret si notaretur infamia iuris quia infamia adimit bo-
 nozem iam quesitum vt p̄batur in. l. infamia. l. d̄ de
 cu. li. x. dixi in. c. inter dilectos. de excep. p̄la. vnde pla-
 cet mihi magis p̄ma lec. glo. declarata vt. ad quas
 etiam corroborandā adduco. c. testimonium. de testi.
 vbi patet q̄ repulsus semel a testificando p̄ viā excep-
 tionis. potest de nouo repellī p̄bando q̄d solus q̄ alias
 fuit repulsus ergo idem et fortius videtur dicendū in
 p̄mouendo ar. in. c. si. de testi. Sed pro declaratōe
 p̄dictorum et tex. quero nunquid iste tex. habeat locū
 indistincte qualitercumq̄ electio fuerit cassata vitio per-
 sone. So. dic q̄ nō vnde p̄mittendū q̄ quandoq̄ cas-
 satur electio p̄pter crimen electi vere p̄batum. quandoq̄
 q̄ p̄pter crimen p̄sumptum quandoq̄ p̄pter infirmi-
 tatem ipsius electi talem que habet impedire p̄motō
 nem p̄one exemplum in. c. cum inter canonicos . f. e.
 p̄mo casu habet locum indistincte tex. nos̄ter sc̄do cāu
 nō impeditur sc̄da p̄motio si potest se purgare de illo
 crimine p̄sumpto quia contra crimen p̄sumptam ad-
 mittitur purgatio vt est tex. in. c. officij. p̄pe si . f. eo. ter-
 tio casu quando p̄pter infirmitatē dic q̄ si potest pro-
 bare q̄ ab illa infirmitate p̄ualuerit non impedit noua
 p̄motio quinimo multi reuertunt q̄ de nouo debet p̄-
 bari ip̄m laborare illa infirmitate quia semel infirmus
 non semper p̄sumitur infirmus. secus in vitioso vt in re-
 gula semel. de re. in. li. vi. Que autem opinio sit verior
 dicam in. c. cum inter canonicos . f. eo. Sed ē aliud
 dubium notabile et cotidianum nunquid dispositio
 huius. c. habeat locum in p̄sentatione et collatione vt
 dicamus q̄ semel repulsus vitio p̄sone sicut non p̄t
 amplius eligi ita non possit amplius p̄sentari p̄ pa-
 tronū nec sibi beneficium p̄ferri. So. dicit Jo. ca. q̄ i
 p̄sentatione habet locum. quia p̄sentatio est quasi
 quedam electio vt in. c. querelam . f. eo. Sed in colla-
 tione putat hoc. c. non habere locum. mouetur quis in
 electione tractatur de iure querendo in collatione vero
 de iure quesito. nam per collationem acquiritur ius in

re vt in. c. pe. de p̄ben. li. vi. facilius autem tollit̄ ius
 ad rem q̄z ius in re. Item quia contra p̄uilegium nō
 potest opponi nisi crimen cum infamia vt in dicto. ca.
 accedens. de accu. Sed p̄tra electum potest opponi in-
 famia Item crimen vt in dicto. c. sup. his ergo contra
 p̄sum non potest opponi simpliciter q̄ alit̄it repul-
 sus. quia esset opponere solum de infamia secus si de
 nouo opponeretur illud crimen cum infamia. Ego du-
 bito an hoc dictū sit verum cum tex. iste in responsione
 loquatur generaliter de p̄motione et innuit q̄ t̄is re-
 pulsio ip̄edit p̄motionē i eadē vt alia eccia ergo ip̄edit
 collatōz cū pon̄t̄ fiat p̄motio p̄ collatōez. q̄z p̄ electōez
 p̄eres rō decidēdi hec ē q̄ opi. p̄mouēdi i nullo d̄z va-
 cillare vt . s. dixi. sed ista rō fortius militat in collatio-
 ne q̄z in electione q̄z citius p̄mouetur p̄ viam collatio-
 nis. Item et tertio possit dici q̄ collatio facta notorie
 infami infamia etiam facti non tenet p̄ illam regulam
 infamibus p̄ore dignitatum patere non debent que
 habet locum etiam in infamia facti vt dixi. facit. c. cum
 in cunctis. §. inferiora . f. eo. vbi habetur q̄ beneficia n̄
 sunt conferenda nisi ei qui scientia et moribus p̄men-
 dabilis demonstratur. sed infamis infamia facti non
 est moribus p̄mendabilis q̄z infamia non oritur ex bo-
 nis moribus. S̄z quero quid si electio fuit cassata sim-
 pliciter et non apparet an vitio p̄sone. an vitio forme.
 dic concludendo dicta doct. q̄ aut opponebat solum
 contra p̄sonam et p̄sumitur cassata vitio p̄sone. q̄z sen-
 tentia debet intelligi sc̄dm acta vt in. l. si p̄ses. ff. de pe-
 nis aut opponebatur solum p̄tra formam. et p̄sumitur
 cassata vitio forme rōne p̄dicta aut opponebatur cō-
 tra formam et contra personam et tunc in dubio p̄esu-
 mitur cassata vitio forme quia facienda est in odiosis
 benignior interpretatio vt in. d. l. si p̄ses. et. l. interpreta-
 tione. eo. ti. et in. l. hec enim. ff. de suspē. tuto. et in silij
 facit bona gl. i. §. suspect. d̄ suspē. tuto. et hec sufficiat.

Vm monasterium. c. legis

duobus modis . p̄mo q̄ iste heremita non
 erat p̄fessus . et hec lec. p̄muniō. Et sc̄dm istam hoc
 dicit in summa. Monachus vnus monasterij p̄t eli-
 gi in abbatem alterius monasterij Sed q̄z sc̄dm istam
 intellectum parum vilitatis affert hec decre. cum p̄fer-
 t in hodie sit datus p̄uilegium in de. i. de elect. Ideo
 sequendo p̄mū intellectū qui est singularis p̄t sic sū-
 mari. Nō p̄fessus p̄t postulari in abbatez si ex ali-
 qua bona cā fiat t̄is postulatio diuiditur. nā p̄mo po-
 nitur petitio . sc̄do p̄firmatio. ibi nos aūt. Nō p̄mo
 q̄ mōsteriū dissolutū n̄ p̄dit p̄uilegiū electōis. interim
 ergo collegiū h̄z p̄tātē eligēdi p̄latū. Sc̄do nō sc̄dm
 vnū intellectū q̄ mōch? vni? mōsterij p̄t eligi i abbatē
 alteri? mōsterij b̄ limita. put b̄tur i de. l. e. ti. nā p̄cedit

si monasterium ad quod vocatur est eiusdem religionis et habitus. Si autem est diuersae religionis vel diuersi habitus non potest eligi, sed debet postulare ut ibi nota in glo. Tertio nota ar. q. confirmatio electionis facte de abbate spectat de iure communi ad episcopum loci ad quod vide tex. iuncta glo. xvij. q. ij. in. c. i. In contrarium tamen facit ista littera quia fuit petita confirmatio a papa. Sed primum procedit de iure communi ad istud vero dicere. Ultimo nota casum secundum unum intellectum in quo postulatio confirmatur communitate autem postulatio admittitur non autem confirmatur ut in. c. bone. et. c. gratum. s. ti. pri. de hoc aliquid. Contra tex. oppo. in eo quod iste heremita fuit electus in abbate nam heremita potest habere propriam ut in. s. contra. xij. q. iij. nec proficitur aliquam regulam ergo non potest promoueri in abbatem cum soli presbiteri promoueri possint ut in. c. officij. et in. c. cum in magistrum. et in. c. cum causam. s. c. et hodie habetur datus in. c. nullus eo. ti. l. vi. So. comprehendendo glo. et doc. dic. q. istud c. potest intelligi tribus modis sed duobus modis principaliter. primo quod iste heremita non erat professus sed stabat in nemore sicut faciunt alij boni heremite quorum vita commendabilis est ut est bonus tex. in. c. qui vere. xvi. q. i. Sed contraria respondetur quod loquuntur de promotione que fit per viam electionis. et sic per viam istud loquuntur de postulatioe licet enim non professus non valet eligi potest tamen postulari. quia postulatio dependet a gratia et quod potest postulari tenet Inno. hic requiritur tamen quod postulatio fiat bona intentione et non per ambitionem hanc etiam opin. tenet glo. xvi. q. i. in. c. presbiteros. et dicit Inno. quod heremita est religiosa persona et tenetur seruare et promittere continentiam all. s. ecce qd. xvij. q. ij. et tenementi hoc dicit Inno. in glo. in. d. s. ecce ponit opinionem contrariam. s. quod heremita non sit religiosa persona et etiam ego puto quod non sit huiusmodi gaudere privilegio ecclesiastico respectu fori vel persone et quod dicit Inno. quod debeat seruare et promittere continentiam hoc iure non probat. unde non probat iure quia vita debet ducere heremita de quo vide glo. no. in. d. c. qui vere. que dicit iter cetera quod sunt sicut locuste sine rege. et vide quod plene dixi in. c. ij. de fo. compe. Et tenedo istud intellectum qui mihi multum placet ad litteram dum dicit quod papa confirmavit dic. quod non confirmavit simpliciter postulacionem sed ordinationem factam per episcopum in eo quod admisit postulacionem. et secundum istum intellectum facit hec littera nota in ar. quod episcopus non potest admittere istam postulacionem quia cum sit contra ius ut non professus promoueat in abbate non potest episcopus de sperare cum non reperiat in iure ista dispensatio sibi promissa debet ergo recurrere ad papam. et hoc tenent do. an. hic licet dubitando. Sed credo dictum verissimum

et vide per Joban. Andre. qui hoc tenuit i. c. officij p. all. et in. ca. nullus. eo. ti. l. vi. licet aliud senserit ibi archi. et p. Inno. in. c. dilectus. de temp. or. ad idem adduco glo. nota in. d. de. i. de dec. que vult quod monachus unius monasterij non potest promoueri in abbate monasterij alterius religionis sine dispensatione pape. ita quod procedit quod si post postulat non potest episcopus talem postulacionem admittere. ergo fortius idem dicendum cum postulat non professus. et ex predictis collige et tenementi duas conclusiones prima quod non professus potest postulari in abbatem scilicet quod postulatio talis non potest admitti nisi per romanum pontificem. et iste intellectus multum mihi placet. ad hoc quod ista decre. affert aliquid non nisi. sed quod non congruit rubrice pontificis scilicet intellectus ut intelligatur tex. in electione. s. intelligendo quod iste heremita erat alius monachus. et p. isto intellectu facit tex. duz dicit quod cum fratribus suis laudabiliter vixerat non ob. in eo quod sicut mentionem de heremo quia quandoque monachi habitant in heremo vel secundum glo. herem. cit nomen cuiusdam monasterij. et iste intellectus dividitur in duos. nam primo potest intelligi quod iste fuit vere electus et capitur hic postulatio per electionem quia iura antiqua promissae videbantur istis vocabulis. et per hoc intellectu facit tex. in fi. in eo quod papa confirmavit istam ordinationem nam vera postulatio non confirmatur sed admittitur ut. s. dixi. fuit autem petita confirmatio a papa quia forte illud monasterium non erat subiectum episcopo sed ipsi pape. ut dicit glo. scilicet potest intelligi quod iste erat monachus et fuit postulatus quia erat monachus alterius religionis seu alterius habitus vel patiebatur defectum in ordine. Quis autem possit admittere hanc postulacionem dicit ut. s. dixi. et respectu defectus ordinis dicit ut. in. c. unico. de eta. et quali. li. vi. et melius in. c. p. terca. s. de eta. et quali.

Non valet consuetudo
Um terra qua collegium ad alterius voluntatem tenetur sibi eligere statum. vel breuius sic. Electio debet esse in libertate eligentium nec valet contraria consuetudo primo ponitur de elec. et ordium. scilicet narratio ibi licet. tertio p. uisio ibi quod ergo. que tria facit. primo causam reddens damnat consuetudinem. scilicet statuit et statutum declarat. tertio p. mittit et permissionem determinat. scilicet ibi statuentes. tertia ibi quia facto. Nota primo ibi p. uentus quod quilibet ecclesia collegiata potest dici conuentualis huiusmodi non sit regularis sed secularis. potest etiam appellari capitulum seu universitas. nam hec sunt synonyma. id est importantia huiusmodi vulgariter congregatio religiosorum appellatur conuentus secularium autem capitulum iure tamen hec differentia non probatur imo potius probatur oppositum ut hic et in. c. capitulum sancte crucis. de

bonū et sibi fidelem .et vt defendat ecclesiā ab oppres-
sionibus alioꝝ et ne qđ prauitat in electōe intercedat
et bñ notabis* In gl.in.v. in quo in h. Vñ ex ista
gl. locū in quo dicitur electio p̄lati et dicit h. hosti. qđ
p̄suetudo p̄t inducere vt fiat in certo loco. et vbi nō sub
est p̄suetudo nō ē in quo loco sit dūmodo sit bone-
stus. vt in. l. pe. ff. de iusti. et iur. et in. l. si cum dices. in
§. si arbiter. ff. de arbi. de iure tñ videt mibi qđ dicitur
in ecclia seu caplo illius loci cui debet p̄esse p̄lati. vt
dicit glo. et vide. c. cū nobis .j. eo. vbi electio fuit facta
in choro sed in casu. c. cum inter canonicos .j. eo. facta
fuit in caplo vide etiam bonum tex. cum glo. in. c. qđ si
cut .j. eo. vbi dicit qđ dicitur in ecclia an aut valeat electio
si nō fiat in loco p̄sueti. p̄nto qđ sic dūmō aliud cano-
nicam nō obmittat ar. in. c. p̄siderauimus. s. co. male
tñ faciunt electores p̄uendo p̄suetudinem In gl.
in. v. diligentia in h. Et ista gl. elidunt duo intellectus
p̄mos vt canonici possint p̄cedere ad scđam electionē
si fuit peccatum in p̄ma. rep̄bata tñ p̄us p̄ma electione
qđ nō dñt p̄cedere ad scđam p̄ma nō rep̄bata p̄ supio-
rem. Scđs intellectus vt intelligat qñ electores pecca-
runt in p̄sona nomiata vel in forma. anteq̄ transirent
ad electōes vt sit sensus lre qđ si canonici an electiones
factā dephendūt peccatū in forma vel in materia. dñt
adhibere diligentia vt p̄uideat ecclie lrimo mō. Et tñ
p̄clade sumendo cōclusionē doct. qđ aut p̄ma electio est
notorie nulla et electores si sūt p̄nati p̄tate eligendi pu-
ta qđ elegerūt ignoranter indignum et p̄nt p̄p̄ria ante
ad scđam electionē transire qđ ex quo electio est notorie
nulla si oportet expectare vt rep̄bet a supiore vt in. c.
cōstitutus. de app. et nota in. c. auditis .j. eo. et in. c. in
ter dilectos. d. exco. pla. Et si electio nō esset nulla s̄
iniusta vel saltem haberet colorem validitatis. vel ele-
ctores essent p̄nati tñ nō est licitū transire ad scđam
electionem vt in iuribus allegatis in glo. et vide qđ le-
gitur et nō. in. c. p̄petue .j. eo. li. vi. vbi habet an cono-
nici possint resiliere a scrutinio an electionem factam si
dephendant nominasse indignum.

Rasmisiam Electus cōfirmatus
nō cōsecrat p̄t ea q̄
sunt iurisdictionis nō aut ea que sunt ordi-
s ep̄alis. Vel aliter et sic p̄ cōfirmationē electōis trā-
sferatur potestas exercendi ea que sunt iurisdictionis ep̄a-
lis non autem ea que sunt ordinis. Illa enī transferun-
tur p̄ consecrationem et p̄tinet iste tex. ad scđam p̄tem
mbrice. s. de electi potestate. In p̄ma ponitur cōsul-
tatio In secunda responsio. ibi cū domus. Nota p̄ri-
mo qđ excommunicatio est iurisdictionis non anteq̄ or-
dinis ep̄iscopalis. nam vt vides hic electus confirma-
tus potest excommunicare subditos Item videmus
qđ p̄dati non ep̄iscopi hanc sententiā censurę exercēt

in subditos vt in. c. cum ab ecclesiā. de offi. ordi. et i
c. sicut .j. de sumo. et in. c. cum in ecclesiā. de maio. et
obe. cū si. ex quo inferitur qđ electus cōfirmatus licet nō
sit sacerdos possit excommunicare cū non requiratur sa-
cerdotium ad exercitium iurisdictionis. ar. hic et ex eo qđ
dicitur de archidiacono. qđ nō tenetur esse sacerdos. s̄
dyaconus dumtaxat. vt in. c. cum in cunctis. §. inferio-
ra. s. eo. et tamē archidiaconus habens iurisdictionē
excommunicat vt dixi post glo. in. d. c. cum in cunctis.
Et hoc etiam infero qđ nō sacerdos habens iurisdic-
tionem potest ab excommunicatione absoluerē qđ eadem
ratio est in absoluendo que est in ligando de peni. di.
i. verbum licet hosti. senserit cōtrarium. in. c. quosā
de vi. et ho. de. vbi dicit qđ non sacerdos nō absoluit
ab exco. cō. Sed inte. lige illud dictū quo ad abso-
lutionē faciendam in foro penitentiali respectu peccati qđ
soli sacerdotes habent istam potestatem. vt in. c. omis
de peni. et femil. facit. c. i. prope h. de sum. trini. Et qđ
ad tollendum vinculum excommunicationis quo ad ec-
clesiam militantem sufficit qđ quis habeat iurisdic-
tionem ecclesiasticā et hoc satis sentit Jo. an. post hosti.
in. c. dudum elec. §. j. e. hinc dicimus qđ illud vinculū
excommunicationis quo ad ecclesiam militantē potest
tollī ab inuito. licet inuitas nō possit absolui a pecca-
to vt nota. in. c. ab excommunicato. s. c. et rescript. Et p̄
Jo. an. in. c. i. de sen. exco. li. vi. Nota scđo qđ iste
tres sententię excommunicationis suspensionis et inter-
dicti. sunt applicabiles ad personam. potest ergo qđ
excommunicari suspendi et interdici. Quid anteq̄ op̄re-
tur sententiā interdicti in p̄sonam dic vt in. c. is cui. de
sen. ex. li. vi. facit. c. sacro. et si. Nota tercio qđ mer-
cimonia sunt licita laicis et prohibita clericis et cleri-
ci illa exercentes possunt excommunicari vel aliter com-
p̄sa ab illis desistere. ad hoc. c. negociatorem clericū
et in. c. fornicarij. lxxvij. di. et .j. ne de. vel mo. c. i. et
ibi dixi. facit. ca. si. d. vi. et ho. de. Nota ibi habitus
clericali iuncto tex. ibi vestes laicales. qđ vestes cleri-
cales debent differre a vestibus laicalibus ex quo infer-
t qđ clerici debent habere propriū habitū illud tamē sc̄-
as qđ respectu forme nō reperit iure qđ clerici seculares
habeant certū habitū sed quedā vestes et certū colorem
sunt eis prohibiti. de quibus in. c. clerici. d. grande. de
vi. et ho. de. et vide ad predicta glo. nota. in. d. i. de
vi. et ho. de. prope h. et de vestibus clericis an sint eis
interdicte. vide glo. xxi. q. iij. in sum. dixi in. d. c. clerici
facit ad p̄ncipale dictū. c. vnicū. de de. cō. in. li. vi. et. c.
si iudex laicus de sen. ex. e. li. vbi sit mentio de habitu
clericali. Nota ibi laicorum manus associat et man-
qñq̄ ponit p̄ potentia sua adiutorio. iuxta illud psal.
In manū tuā. cō. ac. Et nō. p̄tra clericos inuocantes pa-
trocinium laicorum ad effugiendam debitam vindictā

prelatorum. Item nota sibi ex quo electionis rē. q̄
 p̄ solam p̄firmationem p̄sequitur p̄latus p̄tatem exer-
 cendi iurisdictionem. Et facit hec lra in. ar. q̄ ad p̄tate
 exercendi iurisdictionē requiritur inductio in possessionem
 sed eo ipso q̄ q̄s ē p̄firmatus p̄t iurisdictionem exerce-
 re et omnia alia p̄tinentia ad illā p̄laturā que sunt iuris-
 dictionis de quo. f. dīcā latine. Ultimo nota q̄ eo-
 rum que spectāt ad ep̄m quedā sunt iurisdic. quedam
 ordinis. nam ep̄atum dicimus esse ordinem vt nō. gl.
 in p̄benio septi. et ex institutione ecclesie multa licēt or-
 dini ep̄ali que alijs ordinib⁹ sunt interdīta. vt crisma-
 re. s. de p̄sue. quanto. ordines p̄ferre et similia de qui-
 bus in glo. Ista nō transeūt in electū p̄firmatū nisi q̄
 post p̄secrationē. i. postq̄s habuit ordinē ep̄alem qui cō-
 fertur in ip̄a p̄secratione. Sed p̄ra tex. oppo. r̄ vi-
 detur q̄ ex sola p̄firmatione nō adipiscat ele. tus p̄tā-
 tem exercendi iurisdictionalia. s̄ requirit q̄ p̄cedat in-
 stallatio seu in possessionem inductio Ad hoc. c. vt no-
 strum. de offi. archi. vbi fit mentio de ista inductione i
 possessionem. que si non esset necessaria ad p̄tatem ad-
 ministrandi nō fuisset a iure inuenta. ad idem. c. in no-
 mine dñi. xxiij. di. vbi dicit q̄ si paps nō p̄t intronisa-
 ri in vrbe p̄t tñ administrare ergo a p̄trario installatō
 videtur necessaria ad actū administrandi facit etiam.
 xxiij. di. in. c. si quis ordinatus cum se. So. p̄pter hec
 p̄traria et similia que formari possent reperuntur i hac
 materia due opi. cōtrarie Inno. em̄ h̄ doli. r̄ Com-
 po. Jo. an. et p̄muniter fere aliq̄ sequentes. tenent opi.
 q̄ inductio in possessionem nō est necessaria sed eo ipso
 q̄ q̄s ē p̄firmatus vel habuit aliquid aliud succedens
 loco p̄firmationis p̄ta q̄ fuit institutus seu p̄missus p̄
 sup̄iorem de illa dignitate p̄t incōtinenti administra-
 re quātumcūq̄ nō fuerit adhuc apprehensus corpora-
 lem possessionē p̄lature p̄ qua opi. facit iste tex. in eo q̄
 dicit q̄ ex quo iste acceperat p̄firmationem siue electio-
 nis poterat administrare et iurisdictionem exercere ad
 idem. c. nos. s. e. r̄. f. eo. qualiter. et. c. nihil est. que
 iura solum videntur exigere p̄firmationē ad p̄tate ad-
 ministrandi. et ad p̄traria que faciunt mentionem de
 installatione respondent tenentes hāc opinione q̄ p̄ce-
 dunt sc̄dm̄ p̄suetudinem locorum. nam vbi est p̄suetu-
 do vt prius non administrat q̄s fuerit missus in posses-
 sionem facienda est installatio. vel sc̄dm̄ eos installa-
 tio est de solemnitate nō aut de substantia sicut videntur
 in iudicio. nam multa sunt de ordine substantiali. ma-
 ta vero de solēnitare nō substantiali. vt nō. ij. q. i. in sum-
 ma. et dixi in. c. cum. i. et. a. de re iudi. Quidā v̄t te-
 nuerunt p̄traria opi. dicentes q̄ ante q̄s p̄latus induca-
 tur in possessionem p̄lature nō p̄t administrare quan-
 tūcūq̄ fuerit p̄firmatus seu institut⁹ seu p̄missus. r̄ hāc
 opi. firmavit Archi. in. c. cum qui de p̄ben. li. vi. plus
 etiam ibi voluit q̄ si p̄pria auctoritate q̄s apprehende-

ret possessionem p̄lature p̄deret ins quod haberet i ea
 p̄ illum tex. in. s. i. hanc opi. q̄ requiratur installatio
 tenet etiam By. in regula. i. de re. iu. li. vi. et nouissime
 late p̄sequendo. firmavit p̄e. de ancha in regula sine
 possessione. de re. iu. li. vi. et hic motus inter cetera q̄
 p̄firmatio h̄ vim diffinitive sicut vt nō. in. c. si. f. eo. li.
 vi. Sed post suam diffinitivā non est licitū p̄ti p̄pria
 auctoritate capere rem sibi p̄ iudicem adindicatā. Sed
 oportet q̄ p̄ istum iudicem decernatur sibi possessio iu-
 ra illud quod legis et nō. in. c. in literis. et. c. querenti.
 de offi. dele. et. c. cum nostris. d̄ p̄cel. p̄ben. vbi p̄ Inno.
 et in. l. qui restituere. ff. de rei vendi. et in. l. nō ex linga-
 lis. ff. de re iudi. Itē et sc̄do fiat de. q̄uis de fo. p̄pe.
 vbi speciale est in ep̄o expulso a sede sua vt possit admī-
 nistrare iuxta formam ibi traditā ergo regulariter non
 existens in possessione p̄lature nō p̄t administrare.
 exercitium em̄ iurisdic. dependet a possessione sicut p̄-
 ceptio fructuum vt in. l. bone fidei. ff. de acqui. re. do.
 facit quod nō. Inno. in. c. cū dilectus. de reli. do. Itē
 adducit simile in tutore et usufructuario quib⁹ p̄ela-
 ti equipantur vt in. c. ij. de dona. et nō. in. c. si. f. d̄ p̄g
 no. Ista autem non administrant nec usufructuarius ca-
 pit fructus nisi decernat eis possessio. l. iij. ff. de usu-
 fruct. facit q̄d nō. in. l. lex. que tutores. L. de admī. tu-
 to. Ego p̄ p̄cordātia h̄az opi. dicerem sic. q̄ aut alijs ē
 in possessione p̄lature i iuste et tunc nō ē licitū p̄fir-
 mato seu p̄missus administrare nisi prius inducat legitime
 in possessionem q̄ secus faciendo esset spoliare pos-
 sessorem p̄pria auctoritate q̄d nō ē. vt in dicto. c. cum
 qui. q̄d loquitur in violento possessore vt. xvi. q. vi. pla-
 cuit. et in. l. si quis in tantā. L. vnde vi. et in. s. sed ne-
 dū illa insti. vi. bo. rap. facit q̄d nō. doc. in. c. p̄ venera-
 bilē. qui si. sint legi. aut p̄latura vacat. ita q̄ nemo ē in
 possessione illius tanq̄s p̄latus. et tunc tenet opi. p̄mu-
 nem vt post p̄firmationem seu institutionem licitū sit
 administrare. p̄ hoc faciunt iura sup̄ius allegata q̄ so-
 lum faciunt mentionem d̄ p̄firmatōe Ad idem. c. ana-
 ricie. eo. ti. li. vi. petereca paz vel nihil operaret p̄firma-
 tio si de necessitate requiret investitura ad p̄tatem ad-
 ministrandi. et pro hoc glo. nō. in. c. quanto. lxxij. di. q̄
 notabiliter dicit q̄ p̄ electionem datur p̄tās admini-
 strandi in habitu p̄ confirmationem v̄o datur in actu.
 vnde p̄firmatio deducit potentiam questā p̄ electōne
 ad actum Item sensit glo. iuris ciuilib⁹ in. l. p̄natoz. L.
 de iuris. om. iu. et hec distinctio quā. s. feci. videtur de
 mente dominorum de rota decif. iij. Conclude ergo
 rotam materiaz per hec mēbra. q̄ aut subest in loco cō-
 suetudo vt confirmatus seu institutus vel p̄missus ad-
 ministrat ante installationem. aut est p̄suetudo simplici-
 ter de installando. aut subest p̄suetudo de non mini-
 strando ante installationē et etiam p̄firmationē. aut nul-
 la subest consuetudo. primo casu seruanda ē p̄suetudo